GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)
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2021

2020

Flu)os de Efectlvo de las Actividades de Operaclén
Origen
Impueslos
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social
Contribuclones de Mejoras
Derechos
Produclos
Aprovechamienios
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Parti iones, Aportaci Co Ingentivos D
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aporlaclones
Transls ias, A ne y Subvenclones, y

Fansionas y Jubitacionss
Olros Origenes de Operacién

Aplicaclén
Servicios Personales
Materiales y Suminislros
Servicios Generales
Trar ias | y Asi les al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaclones

Trar ias a Fidei Mandatos y Conralos Analogos
Translerencias a la Seguridad Soctal
Donativos

Translerencias al Exlerior
Participaciones

Aporlaciones

Convenios

Olras Aplicaciones de Cperacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actlvidades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inverslén
Orlgen

Bienes Inmuebles, Inl) ictura y Co i en Proceso
Bienes Muebles
Olros Origenes de Inversion
Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Inf ictura y Co i en Proceso

Bienes Muebles
Olras Aplicaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efectivo de las Aclividades de Inverslén

Flujos de Efectivo de las Aclividades de Fi iami:

Origen
Endeudamiento Nelo
Interno
Exlerno
Olros Origenes de Financiamienlo

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Inlerna
Exlerno
Ofras Aplicaciones de Financiamienlo

Flujos Netos de Efi por A di deF

Efectivo y Equivalentes al Efectlvo al Iniclo del Ejercicio

Eleativa y Equivalentes al Efectlvo sl lnal dol‘[‘]{l’dclt‘

Incremento/Dlsminuclén Neia en el Efectivo y Equlvalentes al Efectivo

15,555.726.95
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

000
15,555,726.95

13.353,956.91

37.126,683.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0,00
37,128,683.79

36,578,657.99

8,190,272.07 12,752,263.72
3,352,729.53 15,632,543.62
1,810,880.97 7,868,996.03
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 314,123.83

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 000

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

76.34 10,730.89
2,201,768.04 550,025.80
522,852.90 747,095.03
0.00 0.00

0.00 686,683 50
522.852.90 58,411.53
560.127.18 1.346,923.83
0.00 0.00

0.00 686,495.22
560,127.18 660,428.61
(37,274.28) (599,828.80)
3.330.33 516.682.61
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,330.33 516,682.61
478,394.17 632,130.13
0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00
478,394.17 632,130.13

(475,063.84) {115,447.52)

1,689,429.92 {165,250.52)
5,313,318.59 5478.569 11
5,313,318.59

TA8.53

N

Lic. §arlos Alberto

1. Roger Efrain Ruiz Gémez

Encargado d Unidad dg A \Administrativo

“Bajo protesta de decir varda

roado de la Dirgccion General

Eclaramosy due los Estados Financieros y sus notas, son r;}:’mmhlmu!!rﬂe correctos y son responsabilidad del emisor”






